
UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 tj.) oraz § 85 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 25 kwietnia 
2019 r., opublikowana Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołać Komisję Skarg, Wniosków i Petycji do realizacji jej ustawowych zadań. 

§ 2. Powołać w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji następujące osoby: 

1) Magdalena Nowicka, 

2) Marek Borzych, 

3) Agnieszka Szcześniak. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BD0E11-5C88-44BF-AFA1-81E7F1177567. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 tj.) rada gminy powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

Ponadto do zakresu działania rady gminy należy m.in.: 

1) rozpatrywanie skarg na działanie wójta oraz gminnych jednostek organizacyjnych, 

2) rozpatrywanie wniosków, 

3) rozpatrywanie petycji. 

Należy tutaj zauważyć, że w celu rozpatrzenia wymienionych pism rada ma obowiązek powołać 

komisję skarg, wniosków i petycji. Powołana w niniejszej uchwale komisja ma obowiązek przede 

wszystkim do dokonania czynności sprawdzających (w przypadku skargi) lub dokonania ustaleń co do 

zasadności (potrzeby) uwzględnienia wniosku czy petycji oraz do przedstawienia tych ustaleń radzie. W 

skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z 

wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust.1 ustawy. 

Statut Gminy Sadki  reguluje strukturę wewnętrzną komisji, tryb zgłaszania i wyboru kandydatów 

na członków komisji, zasady uwzględniania reprezentacji klubów w składzie komisji, tryb zwoływania jej 

posiedzeń, zasady i tryb podejmowania uchwał, terminy dokonywania określonych czynności, zasady i tryb 

współdziałania z innymi komisjami rady, zasady powierzania wykonywania czynności materialno-

technicznych poszczególnym członkom komisji. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57BD0E11-5C88-44BF-AFA1-81E7F1177567. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


